
INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, A.C.

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,361,162 0 0 0 1,361,162Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

958,782 0 0 0 958,782Aportaciones

402,380 0 0 0 402,380Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 165,620,651 -46,833,103 0 118,787,548Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -46,833,103 0 -46,833,103Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 81,207,047 0 0 81,207,047Resultados de Ejercicios Anteriores

0 84,413,604 0 0 84,413,604Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,361,162 165,620,651 -46,833,103 0 120,148,710Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

8,396 0 0 0 8,396Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

0 0 0 0 0Aportaciones

8,396 0 0 0 8,396Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -51,350,126 33,327,768 0 -18,022,358Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 33,327,768 0 33,327,768Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -51,350,126 0 0 -51,350,126Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,369,558 114,270,525 33,327,768 0 148,967,851Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Carlos Roberto Morales Ávila
Subidirector de Programación, Presupuesto y Contabilidad

Elaboró: Pablo Romero Lagos
Jefe de Departamento de Contabilidad




